en que se distribuyeron las costas por su intervención, correspondiendo estar a lo previsto en el
artículo 4 de la Ley N° 5.480.

En consecuencia, se atiende ajustado a derecho regular honorarios:

I).- A la letrada CRISTINA ALEJANDRA BAZAN; a).- la suma de $6.653.500.- (Pesos seis millones
seiscientos cincuenta y tres mil quinientos) por su actuación en el carácter de patrocinante de la
parte actora, en las dos primeras etapas del proceso principal (interposición de demanda y
actuaciones sobre las pruebas) y en el doble carácter de apoderada y patrocinante en la tercera
etapa (alegatos), suma que se discrimina de la siguiente manera, atento a la distribución de costas:
(i) $3.326.750.- (Pesos tres millones trescientos veintiséis mil setecientos cincuenta) -50%- se
atribuyen a la pretensión dirigida en contra del SIPROSA, en donde las costas son cargo de aquel
ente, conforme Sentencia N° 20 del 19/02/2.024; (ii) $3.326.750.- (Pesos tres millones trescientos
veintiséis mil setecientos cincuenta) -50%- se atribuyen a la pretensión dirigida en contra de María
Gabriela Castro, Rodolfo Ricardo Calamandrei, Selva Esperanza Araujo Rodríguez y Cynthia
Romina Cano, y la citada en garantía Federación Patronal SA, en donde las costas fueron
impuestas por el orden causado, conforme Sentencia N° 20 del 19/02/2.024; b).- la suma de
$332.700.- (Pesos trescientos treinta y dos mil setecientos) por su actuación en el carácter de
patrocinante, respecto una etapa de la citación de garantía, resuelta por Sentencia N° 265 del
07/05/2.018, donde las costas fueron impuestas por su orden; y c).- la suma de $332.700.- (Pesos
trescientos treinta y dos mil setecientos) por su actuación en idéntico carácter, respecto una etapa
del incidente de caducidad, resuelto por Sentencia N° 1.464 del 05/11/2.021, donde las costas
fueron impuestas a la co demandada Cynthia Romina Cano. (cfr. arts. 12, 15, 42, 43 y 59 de la Ley
5.480).

II.- Al letrado IGNACIO BULACIO GOMEZ: a) la suma de $1.874.300 (Pesos un millón ochocientos
setenta y cuatro mil trescientos) por su actuación en el carácter de patrocinante del co demandado
Rodolfo Ricardo Calamandrei, en una etapa del proceso principal (contestación de demanda), donde
las costas fueron impuestas por el orden causado, conforme Sentencia N° 20 del 19/02/2.024 (punto
II); b).- la suma de $1.874.300 (Pesos un millón ochocientos setenta y cuatro mil trescientos) por su
actuación en el carácter de patrocinante de la co demandada Selva Esperanza Araujo Rodríguez, en
una etapa del proceso principal (contestación de demanda), donde las costas fueron impuestas por
el orden causado, conforme Sentencia N° 20 del 19/02/2.024 (punto II); c).- la suma de $2.905.100.-
(Pesos dos millones novecientos cinco mil cien) por su actuación en el doble carácter de apoderado
y patrocinante de Federación Patronal SA, en una etapa del proceso principal (contestación de
demanda), donde las costas fueron impuestas por el orden causado, conforme Sentencia N° 20 del
19/02/2.024 (punto II); d).- la suma de $187.500.- (Pesos ciento ochenta y siete mil quinientos) por
su actuación en el carácter de patrocinante del co demandado Rodolfo Ricardo Calamandrei, en una
etapa de la citación de garantía, resuelta por Sentencia N° 265 del 07/05/2.018, donde las costas
fueron impuestas por su orden; y e).- la suma de $187.500.- (Pesos ciento ochenta y siete mil
quinientos) por su actuación en el carácter de patrocinante de la co demandada Selva Esperanza
Araujo Rodríguez, en una etapa de la citación de garantía, resuelta por Sentencia N° 326 del
30/06/2.020, donde las costas fueron impuestas por su orden. (cfr. arts.